
کمبود پرستار؛ فاجعه پیک پنجم کرونا
عدم جذب پرستار آسیب زیادی به نظام سلامت وارد کرده است؛ معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام 

پرستاری با اشــاره به مهم ترین مشکلات 
پرســتاران، کمبود نیرو را معضلی بسیار 
جدی خواند و گفت: مهم ترین مشکل در 
پیک پنجم کرونا موضوع کمبود نیرو بود تا 
حدی که از برخی استان ها و شهرستان ها 
گزارشاتی به دســتمان می رسید که ۲۵ 
بیمار را یک پرستار مدیریت می کند و این 
شرایط اصلًا خوب نیست. به گزارش ایسنا؛ 
حمیدرضا عزیزی با اشاره به معضل کمبود 
نیروی پرستاری در کشور، گفت: متاسفانه 
در حدود ۴ سال گذشــته وزارت بهداشت 
جذب نیروی مناسبی نداشته است و تنها 
در مقاطع کوتاه و تعداد کم جذب صورت 
گرفته است که در برابر میزان خروجی ناشی 
از بازنشستگی، اســتعلاجی ها، مهاجرت 
و... بســیار ناچیز بوده است. در حال حاضر 
تعداد پرستار نسبت به تخت بیمارستانی 
در کشور در بدترین حالت و حدود ۰.۸ به 
ازای هر تخت است. این عدد در شهرهای 
محروم نظیــر زاهدان و... به ۰.۵ رســیده 
است که یک فاجعه خواهد بود. وی گفت: 
استاندارد موجودِ نسبت پرستار به تخت در 
برخی نقاط دنیا ۴ پرستار به ازای یک تخت 
است. ما در پایین ترین حد استاندارد ۲.۵ 
پرستار به ازای هر تخت را در نظر گرفتیم 
که حتی به این عدد هم نرسیدیم. وی افزود: 
اهمال کاری که مسئولان وزارت بهداشت 
داشتند سبب شد تا نسبت پرستار به تخت 
روزبه روز کمتر شود و متاسفانه موضوعی که 
اخیراً باعث گلایه پرستاران شد و نامه ای هم 
به همان دلیل برای معاونت درمان وزارت 
بهداشت ارســال کردند این بود که وزارت 
بهداشت به جای آنکه بیاید مشکل کمبود 

نیرو را اساسی و ریشــه ای حل کند آمدند 
بخشــنامه ای اعلام کردند که به کارگیری 
دانشجویان و گروه هایی مثل مامایی، اتاق 
عمل و... به جای پرستار را مشروعیت دادند 
که این از جهتی مخالف مسائل قانونی است 
و از جهتی دیگر درحالی می خواهند مشکل 
کمبود نیروی پرســتاری را حل کنند که 
همکاران ســایر بخش ها هم به مقدار نیاز 
نیست. او اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی 
که در پیک پنجم کرونا با آن مواجه بودیم 
همین موضوع کمبود نیرو بود تا حدی که 
از برخی استان ها و شهرستان ها گزارشاتی 

به دستمان می رســید که ۲۵ بیمار را یک 
پرستار مدیریت می کند و این شرایط اصلًا 
خوب نیست. این موضوع به کلانشهرها هم 
رسیده اســت و در همین تهران در برخی 
بخش ها ۱۵ بیمــار بد حال توســط یک 
پرستار رسیدگی می شــدند و این فاجعه 
است. مسئولان سال گذشته قول هایی برای 
استخدام دادند که وزارت بهداشت در اوج 
بی تدبیری علی رغم برگــزاری آزمون آن 
هم در حالی که در ۶ یا ۷ ماه اخیر بدترین 
شــرایط جنگی با کرونا را داشتیم، حتی 
یک نفر را از آن تعداد به سیســتم تزریق 

نکرده است.
 پرستاری در کشور به سمت 

تخصصی شدن می رود
عزیزی با بیان اینکه پرستاری در کشورمان 
به سمت تخصصی شــدن می رود، تصریح 
کرد: الان در مقطع کارشناســی ارشــد 
گرایش مراقبت های ویــژه را داریم که در 
بخش های ویژه ICU و CCU فعال می شوند. 
از طرفی برخی همکاران نیز به دلیل سابقه 
کار بالا و کســب مهارت در بخش ویژه کار 
می کنند امــا اینکه یک پرســتاری که به 
 ICU تازگی فارغ التحصیل شده است را در
کوویــد ۱۹ بگذاریم کار معقولی نیســت. 
از این جهت نیاز اســت سیســتم جذب و 
استخدام پرستاری تقویت شود که بتوانیم 
تعداد بیشتری به بخش های مراقبت ویژه 
تزریق کنیم. وی با تاکید بر لزوم پرداخت به 
اندازه و به موقع مطالبات پرستاران، تصریح 
کرد: دولت قبل بــرای اینکه فاصله زمانی 
پرداختی های مطالبات عقب مانده را جبران 
کند، اقدام به کاهش مبلغ کارانه کرد؛ یعنی 
اگر در بیمارســتانی ۱۸ ماه کارانه و اضافه 
کار عقب بود آن را به ۳ یا ۴ ماه رســاند اما 
در عوض مبلغ را کاهش داد که این هم ظلم 
مضاعف به پرستاران بود. از طرفی پرستاران 
شبانه روزی در حال خدمت هستند و یک 
لحظه ســنگر دفاع را تــرک نمی کنند و 
تعطیلی رسمی و دورکاری برایشان معنی 
ندارد ولی هیچ مزایایی بــرای این عزیزان 
در قالب اضافه کار رد نمی شود و این سبب 
گلایه مندی آن هاست. ما شرمنده محبت 
مقام معظــم رهبری و مردم هســتیم اما 
امیدواریم مسئولان وزارتی رفتار متناسب 

با شأن پرستاری را انجام دهند. 

لاغر کردن صورت با رژیم غذایی صحیح و 
ورزش؛

از چاقی صورت تان خلاص شوید
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

آیا می خواهید از شــر چاقــی صورت تان خلاص 
شوید؟ شما تنها نیســتید. امروزه همه آرزو دارند 
صورتی لاغر و زاویه دار داشته باشند. از بین بردن 
علائم پیری و جوان سازی صورت از جمله دلایلی 
است که ما را تشویق به لاغر کردن صورت می کند. 
به منظور دســتیابی به صورتی جوان و زاویه دار و 
لاغر بدون وجود خطوط پنجه کلاغی، نکات زیر 

را دنبال کنید.
 صورت چاق چیست؟

قبــل از تصمیم گیری بــرای لاغر کردن 
صورت چاق، ابتدا باید بدانید صورت چاق چیست 
و چه ویژگی هایــی دارد. حجم اضافی که به دلیل 
رســوب چربی به صورت اضافه می شــود و باعث 
پف و چاق شدن آن می شود، چربی صورت نامیده 

می شود.
 علت چاقی صورت چیست؟

چربی معمولاً هنگامی کــه وزن در حال 
افزایش اســت، در ناحیه صورت قــرار می گیرد. 
برخی از دلایلی که می تواند به چربی صورت نسبت 
داده شود در زیر ذکر شده است: سیگار کشیدن، 
رژیم غذایی ناسالم، کم آبی بدن، دلایل ژنتیکی، 
اثرهورمونی و آلرژی ها. ایجاد تغییر در شیوه زندگی 
آسان ترین اما در واقع کارآمدترین راه برای ایجاد 
هرگونه تغییر مثبت و قدرتمند در خودمان است 
که این می تواند به فرد برای رسیدن به وزن مناسب 
و حفظ آن کمک کند. به طور کلی زمانی که بدن 

سالم و با وزن مناسب است صورت نیز لاغر است.
 روش های لاغر کردن صورت

در زیر چند روش امتحان شده آورده شده 
که از طریق آن ها می توانید به اهداف خود برسید و 
صورت خود را لاغر کنید. به شما پیشنهاد می شود 
برای دستیابی به نتیجه مطلوب و طولانی مدت، 
تمام راه کارهای ذکر شده در زیر را به کار گیرید. 
تمرینات صورت را انجام دهید، تمرینات هوازی 
انجام دهید، از خنده درمانی استفاده کنید، برنامه 
خواب منظم داشته باشید، هیدراته بمانید، مصرف 
نمک، شــکر، برنج را محدود کنید و رژیم غذایی 

سالم داشته باشید.
 یک نکته مهم تر از بقیه

در بین تمــام تمرینات هــوازی، دویدن 
کارآمدترین و آسان ترین شان است. می توانید به 

سادگی با یک جفت کفش راحت شروع کنید.
www.vequill.com/how-to-lose-face-fat :منبع 
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فروش تور زمینی اربعین  
کلاهبرداری است

 میزان: مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: مردم فریب 
تبلیغات تور های زمینی اربعین را نخورند، تمام 
تور های زمینی کلاهبرداری اســت.داریوش 
باقر جوان درباره آگهی هــا و تبلیغات کاروان 
عتبات عالیات در ایام اربعین اظهار داشت: تمام 
تصمیمات در حوزه سفر ها و جابه جایی زائران در 
ایام اربعین تابع ابلاغیه ها و بخشنامه های ستاد 
مرکزی اربعین است، هر چند تصمیمات شناور 
است، اما تا این لحظه قرار نیست هیچ گونه تردد 
زمینی وجود داشته باشد.وی با تاکید بر این که 
مرز های زمینی مســافری ایران و عراق در این 
ایام بسته است، ادامه داد: به هیچ وجه فروش 
بلیت اتوبوس، سواری کرایه و... به عراق در ایام 

اربعین نداریم. 

علت تاخیر در صدور کارت 
پایان خدمت چیست؟

باشگاه خبرنگاران جوان: برخی از مشمولان 
پس از اتمــام انجام خدمت مقدس ســربازی 
مدعی هستند که با گذشــت ۴۰ روز از پایان 
دوره خدمتشــان تاکنون کارت پایان خدمت 
به دستشان نرسیده اســت و اکنون بلاتکلیف 
مانده اند. امیر دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور، 
رئیس اداره ســرمایه انسانی ســرباز ستادکل 
نیرو های مســلح اظهار کرد: اینکــه برخی از 
مشمولان مدعی هستند با وجود اتمام خدمت 
مقدس سربازی کارت پایان خدمتشان به دست 
آن ها نرسیده است، امکان دارد که در تکمیل 
پرونده هایشان تاخیر ایجاده شده باشد و افراد 
می توانند از یگان محل خدمت شان این موضوع 

را پیگیری کنند.

کوتاهازجامعه

تاآخربهمن،پایانکرونادرکشوراعلاممیشودآغازپویش»بهرنگمدرسه«برایمدرسهسازی
ایسنا: رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور گفت: پویش ملی »به رنگ مدرسه« در راستای طرح تحولی آجر به آجر و با هدف ترغیب 
هر چه بیشتر مردم به امر مدرسه سازی در کشور از سوی جامعه خیرین مدرسه ساز کشور از ۱۵ شهریور امسال آغاز و تا آبان ماه ادامه 
خواهد یافت. ناصر قفلی توضیح داد: در پویش »به رنگ مدرسه« که جنبه فرهنگی دارد از کودکان ۶ تا ۱۲ سال درخواست می شود تا 
با کشیدن نقاشی با موضوع »مدرسه دوست داشتنی من«، مردم و خانواده های خود را برای مدرسه سازی ترغیب کنند. رئیس جامعه 
خیرین مدرسه ساز کشور، گفت: پویش به رنگ مدرسه، سه هدف »ترویج فرهنگ مدرسه سازی بین کودکان و نوجوانان و خانواده ها«، 
»افزایش آگاهی مردم« و »استفاده از ظرفیت کودکان برای استفاده از هنر کودکان برای تشویق مردم در امر مدرسه سازی« را دنبال 

می کند. قفلی گفت: این نقاشی ها در سایت ajorBajor.ir قرار می گیرد.

باشگاه خبرنگاران جوان: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی می گوید تا قبل از دهه فجر دو دوز واکسن کرونا و دوز یادآور به 
هموطنان تزریق خواهد شد. بهرام عین اللهی گفت: به امید خدا دهه فجر پایان کرونا در کشور خواهد بود. وی در ادامه و با توضیح اینکه 
تا اواخر بهمن واکسیناسیون عمومی انجام خواهد شد، افزود: تا دهه فجر هم تزریق دو دوز واکسن کرونا و هم تزریق دوز یادآور انجام 
خواهد شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی همچنین اظهار امیدواری کرد که زودتر از دهه فجر واکسیناسیون سراسری در 
کشور پایان یابد. عین اللهی وزیر بهداشت که در دانشگاه علوم پزشکی بقیه اله)عج( حضور پیدا کرده بود، در خصوص زمان صدور مجوز 
اضطراری برای مصرف واکسن نوترکیب ضد کرونا نورا، بیان کرد: مجوز اضطراری برای مصرف عمومی واکسن نورا با پایان رسیدن فاز 

دوم مطالعات بالینی صادر خواهد شد.

متاسفانه در حدود ۴ سال 
گذشته وزارت بهداشت 

جذب نیروی مناسبی نداشته 
است و تنها در مقاطع کوتاه 
و تعداد کم جذب صورت 

گرفته است


